
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 128  delibera

Data  21-07-2021

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO. DESTINAZIONE RISORSE
PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI CUI AL
REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON DELIBERA
DI CONSIGLIO N. 135 DEL 30/11/2020.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   ventuno del mese  di   luglio   alle ore  15:00  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., denominato “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali” (TUEL);

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 52, comma 2, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, per gli enti locali che
hanno incassato le anticipazioni di liquidità di cui al D.L. 8 aprile 2013, n. 35, convertito con modificazioni
dalla L. 6 giugno 2013, n. 64, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione veniva differito al
31/07/2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 30/06/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2021-2023;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 24/05/2021 recante “Riaccertamento dei residui
anno 2020 ai sensi degli art. 228 comma 3 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 comma 4 D.Lgs. 118/2011, variazione
ordinaria di esigibilità ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e utilizzo quota di avanzo presunto
ai sensi dell’art. 187 commi 3, 3-quater e 3-quinquies D.Lgs. 267/2000”, con la quale è stato accertato il
disavanzo presunto, in particolare per l’utilizzo delle donazioni;

VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di un contributo a favore dei cittadini residenti che
rientrano nelle loro abitazioni a seguito degli interventi di ristrutturazione/ricostruzione post sisma 2016”,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 135 del 30/11/2020;

CONSIDERATA la necessità di destinare una somma del bilancio dell’Ente alla spesa correlata
all’erogazione del contributo di cui al predetto Regolamento;

TENUTO CONTO che per la tranche di pagamento di suddetti contributi è stato previsto, nell’anno 2021,
l’esborso di € 200.000,00;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espressi dal Responsabile del servizio interessato, ai
sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA

DI DESTINARE, per l’anno 2021, la somma pari ad € 200.000,00 alle spese correlate all’erogazione del1.
contributo di cui al Regolamento Comunale approvato con Delibera di Consiglio n. 135 del 30/11/2020,
salva la possibilità di destinare ulteriore capitale in caso di necessità eccezionali e sopravvenute.

DI IMPUTARE predetta somma al capitolo “Donazioni” del Bilancio di previsione 2021-2023.2.

 DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà comunicata all’Ufficio Ragioneria per gli3.
adempimenti di competenza.

DI DICHIARARE, con successiva votazione con voti favorevoli unanimi, il presente atto4.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 29-07-2021                      Reg. 1359

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 21-07-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 21-07-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


